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YYaattıırrıımm  DDaannıışşmmaa  KKoonnsseeyyii    

İİkkiinnccii  TTooppllaannttııssıı--  SSoonnuuçç  BBiillddiirriissii  

2299  NNiissaann  22000055  

İİssttaannbbuull,,  TTüürrkkiiyyee  

 

Türkiye Yatırım Danışma Konseyi’nin başarıyla tamamlanan ikinci toplantısının  

sonuçlarını sunmanın memnuniyeti içindeyiz. Bugün buraya davet edilmiş olmaktan onur 

duyduğumuzu bildirir ve Sayın. Başbakan’a bizlere bu fırsatı sağladığı için çok teşekkür 

ederiz.  

 

Türkiye’nin yatırım ortamında geçtiğimiz yıl içinde, diğer ülkelerdeki gelişmelere 

kıyasla, gerçekleştirilen değişikliklere ilişkin görüşlerimizi paylaşmak üzere Sayın 

Başbakan Erdoğan, Devlet Bakanı Sayın Babacan, Devlet Bakanı Sayın  Tüzmen ve 

Maliye Bakanı Sayın Unakıtan’la biraraya geldik. Bunun yanısıra, kendilerine 

önümüzdeki yıl için yeni tavsiyelerimizi sunduk.  

 

Türkiye,  Konseyin ilk toplantısından bu yana geçen bir  yıllık süre  içinde, dikkat çeken 

başarılar kaydetmiştir. Avrupa Konseyi’nin 17 Aralık 2004 tarihinde aldığı Avrupa 

Birliği ile Türkiye arasında katılım müzakerelerinin başlamasına ilişkin karar, bu 

gelişmelerin en önemlisi olup, Türkiye’nin geleceği açısından  bizlerin de tümüyle 

desteklediği bir dönüm noktası  teşkil etmektedir. 

 

Geçtiğimiz yıl, bir ülkede yatırım yapılmasına ilişkin kararları etkileyen en önemli 

etmenler olarak politik ve ekonomik istikrarı tanımlamıştık. Türkiye,  Sayın Başbakanın 

çabalarıyla, bu hedeflere önemli ölçüde yaklaşmıştır.   

 

Uluslararası Para Fonu Başkanı Sn. de Rato, Türkiye’de sağlanan etkileyici 

makroekonomik istikrardan ve yeni yabancı yatırımlar ile bu çabaların somut 

sonuçlarının alınmaya başlandığından söz etmiştir. Dünya Bankası Başkan Yardımcısı 

Sn. Zhang, hükümetin  yatırım ortamının  iyileştirilmesi yolunda kaydettiği ilerleme ile 
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bunun ekonominin rekabet gücü üzerindeki etkisini vurgulamıştır. Avrupa Yatırım 

Bankası Başkanı Sn. Maystadt ise  Avrupa Birliğine katılım sürecinin yatırımcılarda  

güven yaratılması açısından önemine değinmiştir. Bizler de, kendilerinin, hükümetin tüm 

bu alanlardaki kararlı çizgisini sürdürmesinin önümüzdeki yılda doğrudan yabancı 

yatırımlarda önemli bir sıçrama sağlayacağına ilişkin görüşlerini paylaşıyoruz.  

 

Geçen yılki ilk toplantıda,  hükümetin Türkiye’de özel sektör yatırımlarını artırma 

yolunda mevzuatta yapılan iyileştirmeleri uygulamaya  yönelik  çabalarını 

yoğunlaştırmasında fayda mülahaza ettiğimiz onüç ana başlık tanımlamıştık. Bu alanların 

tümünde de, önemli ilerlemeler kaydedilmiştir. Burada hükümetin geçen yıl içerisinde 

imza attığı en önemli başarılara değinmek istiyoruz. :  

 

• Şirket kaydı için gerekli işlem sayısının azaltılması ve madencilik gibi sektörlerde 

prosedürlerin basitleştirilmesi örneklerinde görüleceği gibi yatırımların önündeki 

idari engellerin ortadan kaldırılması  

• Teknoloji geliştirme bölgeleri kurarak, AR&GE teşvikleri vererek ve bu 

faaliyetlere ayrılan kamu kaynaklarını önemli ölçüde artırarak araştırma ve 

geliştirme faaliyetlerinin özendirilmesi  

• KOBİ destek mekanizmalarının çeşitlendirilmesi ve bunlara erişimin 

kolaylaştırılması yoluyla  KOBİ tedarik zincirinin geliştirilmesi 

• Eğitime ve insan kaynaklarına yatırım yapılması; bütçeden en büyük payın bu 

önceliklere tahsis edilmesi  

• Türkiye’de fikri mülkiyet haklarının korunması hususunda gerek mevzuat gerek 

uygulama alanlarında somut adımlar atılması  

 

Önümüzdeki yıl da geçen yılki bildiride değindiğimiz hususlarda kaydedilecek 

ilerlemelerin takibini sürdürmeyi arzuluyoruz. Bu ana alanların iyileştirilmesi, sürekli ve 

uzun dönemli çabalar gerektirmektedir. Bu alanların geliştirilmesinin, hükümetin özel 

sektör yatırımlarının artırılması hususundaki stratejisindeki öncelikli yerini korumasını 

tavsiye ediyoruz.  
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Bunların yanısıra,  AB ile başlatılacak olan katılım müzakerelerinin Türkiye’ye yönelik 

Doğrudan Yabancı Yatırımların artması açısından önemli bir rol oynayacağı 

inancındayız.  Varılan bu aşama, Türkiye’yi yatırım akışlarında gerçekleşmesi beklenen 

artışlara hazırlamaya yönelik olarak yapılması gereken işlere ek bir aciliyet 

kazandırmaktadır:   

 

• Daha basit ve daha istikrarlı ve AB normlarına uygun bir vergi rejimine yönelik 

vergi politikası reformları oluşturulması ve uygulanması   

 

• Global rekabet güçlerini artırmak,  yerli ve yabancı firmalar arasındaki çift taraflı 

etkileşimi sağlamak üzere Türkiye’deki firmalarda kurumsal yönetişimin 

güçlendirilmesi  

 

• Yatırımların önündeki idari ve bürokratik engellerin, yabancı personel çalışma 

izinlerine ilişkin sorunları da kapsayacak şekilde,  ortadan kaldırılmasına yönelik 

çalışmaların sürdürülmesi;  

 

• Mevcut özelleştirme programının kararlılıkla uygulanmasına devam edilmesi  

 

• Yargı sürecinin süratlendirilerek etkinliğinin  artırılması 

 

• Enerji sektörünün  serbestleştirilmesi programına devam edilmesi  

 

• Sosyal güvenlik  sistemi reformuna hız kazandırılması  

 

• AR&GE yatırımlarına devam edilmesi  

 

• Ülkenin  “cazip bir yatırım yeri” olarak  tanıtımına  yönelik çabaların artırılması 

yoluyla yatırımcıların, Türkiye’deki yatırım ortamının yeni gerçeklerini daha iyi 

algılamasının sağlanması   

bunlar arasındadır.  
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Bu hususlarda kaydedilecek gelişmelerin,  önümüzdeki yıllarda özel sektör yatırımlarını 

daha da artıracağına eminiz.  

 

Gerek yerel temsilciler ve iş çevrelerini temsil eden örgütler kanalıyla gerekse doğrudan 

iletişim platformları üzerinden Konseyin deneyimlerinden daha fazla istifade edilmesi, 

yatırım ortamını iyileştirme sürecini kolaylaştıracaktır. Böylece, Yatırım Danışma 

Konseyi ile oluşturulan bu platform, YOİKK sürecinin bu alandaki etkinliklerine önemli 

bir destek olacaktır.  

 

Sayın Başbakan’ın siyasi ve ekonomik reformları sürdürme ve kalıcı kılma kararlılığını 

destekliyoruz. Türkiye’nin Sayın Başbakanın liderliğinde doğrudan yabancı yatırım için 

öngörülebilir ve güvenli bir ülke konumuna erişme yönünde attığı adımlara güvenimizi 

tazeliyoruz.   

 

Sayın Babacan’ı hükümet nezdinde Yatırım Danışma Konseyi konusunda gösterdiği 

çabalarından ötürü kutluyoruz. Önümüzdeki aylarda bu alanlarda kaydedilecek 

gelişmeleri son derece yakın bir şekilde izlemeyi ve Yatırım Danışma Konseyinin bir 

sonraki toplantısını yaklaşık on iki ay sonra gerçekleştirmeyi  sabırsızlıkla bekliyoruz.  
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